
4 Motioner i Andra kammaren, nr 16 år 1961

Nr 16
Av herr Björkänge m. fl., om undantagande från allmän varuskatt 

i vissa fall av begagnade varor.

(Lika lydande med motion nr 8 i Första kammaren)

Den allmänna varuskatten är i princip så utformad, att den skall utgå 
endast en gång på samma vara under varans väg från tillverkaren till kon­
sumenten. Undantag från den regeln gäller dock för begagnade varor, vilka 
på nytt påföres varuskatt, om de kommer in i den yrkesmässiga handeln. 
Från uppbördssynpunkt kan vissa praktisk-administrativa skäl måhända 
motivera ett sådant undantag. Vissa, i regel dyrare, kapitalvaror förekom­
mer emellertid oftare i handeln med begagnade varor och blir på så sätt 
oftare dubbelbeskattade än andra.

Det skall erinras om att genom Kungl. Maj :ts förordning nr 82 av den 
29 april 1960 personbilar och vissa andra mindre bilar befriats från dubbel­
beskattning. Däremot utgår fortfarande dubbel varuskatt på t.ex. lastbilar, 
traktorer och maskiner, alltså på för produktionen nödvändiga kapital­
varor. Särskilt för de företagare, exempelvis jordbrukare, som på grund av 
speciella produktionsbetingelser ofta behöver förnya och förändra maskin­
parken innan den i tekniskt avseende är nedsliten, ter sig denna dubbelbe­
skattning orättvis. Formerna för en befrielse från dubbel varubeskattning 
för kapitalvaror ned till ett värde av förslagsvis 500 kr. bör därför skynd­
samt prövas.

Med stöd av ovan sagda hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte hemställa 

om en skyndsam prövning och förslag angående befrielse 
från allmän varubeskattning i den yrkesmässiga handeln 
med begagnade kapitalvaror, som vid försäljningen åsättes 
ett pris av lägst 500 kr.
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